Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Солянская средняя общеобразовательная

школа»Черлакского муниципального района Омской

области

ПРИКАЗ

06 марта 2024г. №24

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Солянская СОШ»

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Всероссийские   проверочные   работы   (далее   -   ВПР)   в   МБОУ

«Солянская СОШ», реализующей программы начального общего, основного общего

образования и среднего общего образования в соответствии с планом-графиком проведения

ВПР-2024 на официальном сайте Федерального института оценки качества образования.

2. Утвердить График проведения ВПР (Приложение1).

3. Назначить Кайзер Маргариту Ивановну, заместителя директора по УР, ответственным

лицом (школьным координатором) за подготовку и проведение ВПР.

4. Школьному координатору обеспечить:

4.1. Обеспечить условия проведения ВПР в соответствии с Регламентом и

инструкцией для координатора ОО

4.2. Организовать ознакомление педагогов, обучающихся и их родителей с нормативно-

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с

информацией о сроках их проведения, в том числе на официальном сайте МБОУ

«Солянская СОШ».

 Срок исполнения до 07 марта 2024г.;

4.3. Организовать проведение обучающего семинара по вопросам объективного

оценивания оценочных процедур для педагогов школы. Срок исполнения:   07 марта 2024

года.

4.4. Согласовать перечень общественных наблюдателей педагогов

МБОУ«Солянская СОШ»

4.5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при проведении ВПР;

4.6. Организовать перепроверку ВПР.  Срок исполнения: с 1 по 15 мая  2024 года;

4.7.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Солянская СОШ» в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы;

4.8. Организовать совещание с руководителями структурных подразделений,

заместителями руководителя по вопросам организации проверки ВПР с включением

вопросов объективности проведения и проверки ВПР в соответствии с программой

совещания (Приложение2). Сроки исполнения: 07 марта 2024 года.

4.9. Организовать подготовку аналитических материалов по итогам проведения

ВПР-2024, рассмотрение результатов перепроверки ВПР на совещании школьной

команды управления, ассоциаций учителей-предметников. Сроки исполнения: 21 мая

2024 года.

5. Назначить экспертов по проверке ВПР

(в соответствии с Приложением 1).

6.Школьным экспертам:

6.1. осуществлять проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в

течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

http://susschool.ucoz.net/_ld/8/857____16.08.2021_1.pdf
http://susschool.ucoz.net/_ld/8/857____16.08.2021_1.pdf

7.  Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение1).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися

во время ВПР.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя

информатики Недостоеву Ж.П.

Техническому специалисту:

8.1. оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР;

8.2. в день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести

печать КИМ.

9. Утвердить план мероприятий, направленный на обеспечение объективности проведения

ВПР (Приложение 2).

10. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор школы:  БелоуськоИ.Н

Приложение 1

График

проведения

ВПР в 2024

году

Дата Клас

с

Предм

ет

Кабин

ет

Органи

зато

р

вауд

итор

ии

Организат

ор вне

аудитории

Обществ

енный

наблюд

атель

Экспер

т по

прове

рке

07.03.2024 11 Химия 17 Котова Н.П Соловьева В.В Белоусько
А.А

Котова Н.П

11.03.2024 11 Физика 18 Хорошавина
Е.В

Соловьева В.В Белоусько

А.А

Полоротова
О.В

15.03.2024 11 Биология 1 Мещерякова
Е.П

Соловьева В.В Белоусько

А.А

Котова Н.П

17,18.04.24

4б Русский
язык

6 Берилло
О.В

Соловьева

В.В
Гридина Г.В Берилло О.В

4а Русскийя
зык

19 Примак Г.А Иванов
Ю.Ю

Грид
ина Г.В

Примак Г.А

4в

Русский

язык

2 Бражникова
Н.С

Вольф Л.А Шишацкая
Е.Ю

Примак Г.А

4г Русский

язык

3

Сикк М.А Луневская
Н.П

Луневская
Н.П

Берил
ло О.В

4е Русский

язык

2 Дрофа Л.П Григоренко
М.А

Левщанова
Л.А

Дрофа
Л.П

26.04.2024
4б Окружаю

щий мир
6 Берилло

О.В
Соловьева В.В Белоусько

А.А

Берилло О.В

4а

Окружаю

щий мир

12 Примак Г.А Соловьева В.В Белоусько

А.А

Примак Г.А

4в

Окружаю
щий мир

2 Бражникова
Н.С

Шишацкая
Е.Ю

Шишацкая
Е.Ю

Берилло О.В

4г Окружаю

щий мир

3 Сикк М.А Дрофа Л.П Дрофа Л.П Примак Г.А

4е Окружаю

щий мир

2 Луневская
Н.П

Григоренко
М.А

Григоренко
М.А

Луневская
Н.П

23.04.2024 4б

Математ
ика

6 Берилло
О.В

Соловьева В.В Гридина Г.В Берилло О.В

4а Математи

ка

19 Примак Г.А Соловьева В.В Гридина Г.В Примак Г.А

4в Математи

ка

2 Бражникова
Н.С

Шишацкая
Е.Ю

Шишацкая
Е.Ю

Примак Г.А

4г Математи

ка

3 Сикк М.А Дрофа Л.П Вольф Л.А Берилло О.В

4е

Математи

ка

2 Воронина
В.В

Григоренко
М.А

Панова Е.М Дрофа Л.П

19.04.2024 5а Русскийя 14 Шишацкая Кочетков Ю.Д Гридина Г.В Рисс И.А

зык Е.Ю

5б Русскийяз

ык

16 Соловьева
В.В О.П

Кочетков Ю.Д Гридина Г.В Иванова Л.В

5е Русскийяз

ык

1 Бутакова
Л.В

Григоренко
М.А

Панова Е.П Луневская
Н.П

17.04.2024 5а Математ
ика

14 Иванова
Л.В

Соловьева В.В Белоусько
А.А

Котова Н.П

5б Математ
ика

5 Морозова
О.П

Соловьева В.В Белоусько
А.А

Котова Н.П

5е Математ
ика

1 Дрофа Л.П Григоренко
М.А

Луневская
Н.П

Луневская
Н.П

25.04.2024 5а

История 4 Иванченко
О.В

Кочетков
Ю.Д

Гридина Г.В Черкасова Е.В

5б История 16 Рисс И.А Иванов
Ю.Ю

Гридина Г.В Черкасова
Е.В

5е История 1 Дрофа Л.П Григоренко
М.А

Воронина
В.В

Бутакова Л.В

22.04.2024 5а Биология 7 Иванова
Л.В

Соловьева В.В Белоусько

А.А

Воронина
В.В

5б Биология 8 Рисс И.А Соловьева В.В Белоусько

А.А

Воронина
В.В

5е

Биология 1 Луневская
Н.П

Григоренко
М.А

Дрофа Л.П Полоротова
О.В

24.04.2024 6А

Русскийяз

ык

 1

1

Вольф

Л.А

Соловьева В.В Шишацкая

Е.Ю
Иванова

Л.В

6Б

Русскийяз

ык

4 Иванчен

ко О.В

Соловьева В.В Шишацкая

Е.Ю
Иванова

Л.В

6е Русскийяз

ык

1 Воронин

а В.В

Григоренко
М.А

Бутаков

а Л.В

Луневская

Н.П

03.05.2024

6а Математи

ка

15

Васильева
М.В

Шишацкая

Е.Ю

Гридина Г.В Карнаухова
Н.Ю

6б Математи

ка

11 Черкасова
Е.В

Шишацкая

Е.Ю

Гридина Г.В Бутакова Л.В

6е

Математи

ка

1 Левщанова
Л.А

Григоренко
М.А

Дрофа Л.П Карнаухова
Н.Ю

15.04.2024
6а,6б,
6е

Биология
/Гео
графия

3/15/1 Черкасова
Е.В,
Васильева
М.В,Левщан
ова Л.А

Шишацкая

Е.Ю,

Григоренко

М.А

Иванов
Ю.Ю,
Дрофа Л.П

Морозова

О.П/Полоро

това

О.В/Бутаков

а Л.В

10.04.2024 6а,6б,
6е

Общество

знание/Ис

тория

11/4/1 Вольф Л.В,

Иванченко

О.В,Луневс

кая Н.П

Шишацкая

Е.Ю,

Григоренко
М.А

Иванов
Ю.Ю,
Дрофа Л.П

Мещерякова
Е.П

23.04.2024

7а Русскийяз

ык

3 Черкасова Е.В Соловьева В.В Гридина Г.В Васильева
М.В

7б Русскийяз

ык

2 Недостоева

Ж.П

Соловьева В.В Гридина Г.В Васильева
М.В

7е Русский 1 Бутакова Л.В Григоренко Воронина Луневская

язык М.А В.В Н.П

24.04.2024 7а Математ

ика

20 Недос

тоева Ж.П

Соловьева В.В Белоусько
А.А

Бутакова

Л.В

7б

Математи

ка

17

Рисс И.А Соловьева В.В Белоусько
А.А

Карнаухова
Н.Ю

7е

Математи

ка

1
Дрофа Л.П

Воронина

В.В

Григоренко

М.А

Луневская
Н.П

Недостоева

Ж.П

11.04.2024 7а,7б,
7е

Физика/
Биология

3/18/1 Черкасова
Е.В,
Хорошавина
Е.В,
Бутакова Л.В

Григоренко
М.А

Далингер
А.В
Дрофа Л.П

Котова Н.П,
Морозова
О.П,Полорото
ва О.В

18.04.2024
7а,7б,
7е

Географи
я/Истори
я/Общест
вознание

3/18/1 Черкасова
Е.В,
Хорошавина
Е.В,
Бутакова
Л.В

Шишацкая
Е.Ю,
Григоренко
М.А

Белоусько
А.А
Дрофа Л.П

Мещерякова
Е.П
Полоротова
О.В

11111102.05.2024  8а

Русский
язык

3

Черкасова
Е.В

Соловьева В.В Гридина Г.В Рисс И.А

8б Русский

язык

20 Карнаухова
Н.Ю

Соловьева В.В Гридина Г.В Рисс И.А

8е Русский

язык

1 Бутакова
Л.В

Григоренко
М.А

Воронина
В.В

Васильева
М.В

19.04.2024
8а Математ

ика
5 Морозова

О.П

Соловьева В.В Белоусько

А.А

Котова Н.П

8б Математ
ика

14 Иванова
Л.В

Соловьева В.В Белоусько

А.А

Недостоева
Ж.П

8е Математ
ика

1 Левщанова
Л.А

Григоренко
М.А

Дрофа Л.П Карнаухова
Н.Ю

15.04.2024
8а,8б,
8е

Географи
я/Истори
я/Общест
вознание

7/20/1 Полоротова
О.В,
Карнаухова
Н.Ю
Бутакова
Л.В

Григоренко
М.А

Шишацкая
Е.Ю, Дрофа
Л.П

Мещерякова
Е.П,
Воронина
В.В

22.04.2024 8а,8б,
8е

Биология
/Физика/
Химия

7/20/1 Шишацкая
Е.Ю,
Карнаухова
Н.Ю, Дрофа
Л.П

Григоренко
М.А

Шишацкая
Е.Ю, Дрофа
Л.П

Морозова
О.П,
Котова Н.П

Приложение 2

Программа совещания

№ Вопрос Ответственный

1 О подходах к анализу по обеспечению

объективности образовательных результатов
обучающихся

БелоуськоИ.Н.,директор школы

2 Организационно-функциональная схема

обеспечения объективности в МБОУ
«СолянскаяСОШ»

БелоуськоИ.Н.,директор школы

3 Регламент обеспечения объективности при
проведении Всероссийских проверочных работ

Кайзер М.И.,заместитель
директора по УР

4 Утверждение плана мероприятий по повышению

объективности оценки качества образования при

проведении Всероссийских проверочных работ в
2023-2024 учебном году

Кайзер М.И,заместитель

директора по УР